[bookmark: _GoBack]                                      Российская Федерация
                                         Орловская область
                                           Верховский район

                Туровский сельский Совет народных депутатов
д.Туровка                                                                     тел.26-2-22

			                 	РЕШЕНИЕ

От 25.04.2023 года                                                                         № 36

 «Об исполнении бюджета
 Туровского сельского
 за I квартал  2023 и плановый
 2024-2025 год»

                                                                                   Туровский сельский Совет
                                                                                   народных депутатов РЕШИЛ:

                                                                                   Отчет об исполнении бюджета
                                                                                  Туровского сельского поселения
                                                                                 за Iквартал 2023 год и
                                                                                 плановый период 2024-2025гг
                                                                                 утвердить (прилагается)
                                                                                 По доходам  - 752,1 тыс.руб.
                                                                                 По расходам – 737,4 тыс.руб.
                                                                                Согласно приложениям № 1,2

 		Глава администрации поселения:      				Т.А.Щукина

                                                                                             Приложение №1
Поступления доходов в бюджет Туровского сельского поселения
                                                за 1 квартал 2023 год

	Сумма тыс. руб.

 план

 факт

	%
исполнения

	1 00 00000 00 0000 000
	Всего доходов
	2870,1
	752,1
	26

	Налоговые доходы
	867,0
	90,9
	10

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	30,0
	6,4
	21

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	9,0
	67,8
	753

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	8,0
	2,0
	25

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог
	820,0
	14,6
	2

	Неналоговые доходы

	       1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

	      1 14 06025 10 0000 430
	Доходы, от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	1 08 01020 01 1000 110
	Государственная пошлина

1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые  доходы  бюджетов поселений

	Безвозмездные поступления
	2003,1
	661,2
	33

	   2 02 01001 10 0000 151
	Дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности субъектов РФ и муниципальных образований(сельских поселений)
	661,6
	469,5
	71

	   2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	117,5
	29,4
	25

	   2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	1224,0
	162,4
	13

 Приложение №2
   Распределение ассигнований из бюджета Туровского сельского поселения
   за 1 квартал  2023 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам
   расходов  функциональной классификации расходов
	Наименование
	РзПр
	ЦСТ
	ВР
	Сумма тыс. руб.

план

	.
факт

	% исполнения

	Общегосударственные вопросы
	0100
	0000000000
	000
	1501,1
	535,8
	36

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	0102
	0000000000
	000
	655,0
	191,4
	29

	Фонд оплаты труда
	0102
	8800090020
	121
	503,1
	152,7
	30

	Начисления на выплаты по оплате труда
	0102
	8800090020
	129
	151,9
	38,7
	25

	Выполнение функций организации местного самоуправления
	0104
	0000000000
	000
	846,1
	344,4
	41

	Фонд оплаты труда
	0104
	8800090010
	121
	519,6
	186,2
	36

	Начисления на выплаты по оплате труда
	0104
	8800090010
	129
	159,9
	106,5
	67

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	0104
	8800090010
	244
	134,1
	23,3
	17

	Уплата прочих налогов, сборов
	0104
	8800090010
	852
	1,5
	1,1
	73

	Уплата иных платежей
	0104
	8800090010
	853
	30,0
	27,3
	91

	Резервный фонд
	0111
	0000000000
	000
	1,0
	 0,00

	Резервные средства
	0111
	8800090040
	870

	        1,0
	 0,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	0000000000
	000
	117,5
	14,1
	12

	Фонд оплаты труда
	0203
	8800051180
	121
	70,6
	13,6
	19

	Начисления на выплаты по оплате труда
	0203
	8800051180
	129
	26,3
	0,5
	2

	Иные закупки товаров, работ, услуг
	0203
	8800051180
	240
	20,6
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	0203
	8800051180
	244
	20,6
	0,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0309
	0000000000
	000
	1,0

0,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	0309
	8800090170

	240
	1,0
	 0,00

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	0309
	8800090170

	244
	1,0
	 0,00

	Национальная экономика
	0400
	0000000000
	000
	974,0
	187,5
	19

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	БП00090060
	240
	974,0
	187,5
	19

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	0409
	8800090060
	244
	974,0
	187,5
	19

	Благоустройство
	0503
	00000000000
	000
	250,0
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	0503
	8800090090
	244
	250,0
	0,00

	Пособия, компенсации и иные  социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	1001
	8800090050
	312
	24,0
	0,00

	Межбюджетные трансферты
	1400
	0000000000
	000
	2,5
	0

	Иные трансферты
	1403
	800090160
	540
	2,5
	0

	    Всего расходов

	2870,1
	737,4
	26